ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỦY NGUYÊN

Số:      /TB-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thủy Nguyên, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương, nghỉ lễ Ngày Chiến thắng 30/4 và Ngày

Quốc tế lao động 01/5 năm 2024

 Căn cứ Bộ luật Lao động số 45/2019/QH14 ngày 20/11/2019 của Quốc

hội, Ủy ban nhân dân huyện thông báo đến cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn trên địa bàn huyện (sau đây gọi là công chức, viên

chức, người lao động) về lịch nghỉ lễ Giỗ tổ Hùng Vương, nghỉ lễ Ngày Chiến

thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2024, cụ thể như sau:

1. Dịp nghỉ lễ Giỗ Tổ Hùng Vương: Công chức, viên chức, người lao

động được nghỉ 01 ngày, thứ Năm ngày 18/4/2024.

 2. Dịp nghỉ lễ Ngày Chiến thắng 30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5:

Công chức, viên chức, người lao động được nghỉ 05 ngày từ thứ Bảy ngày

27/4/2024 đến hết thứ Tư ngày 01/5/2024 (do thứ Hai ngày 29/4/2024 được nghỉ

làm vì vậy công chức, viên chức, người lao động làm bù vào thứ Bảy ngày

04/5/2024).

 3. Trong thời gian nghỉ lễ Giỗ tổ Hùng Vương, nghỉ lễ Ngày Chiến thắng

30/4 và Ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2024, đề nghị các cơ quan hành chính,

đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

thực hiện:

- Treo cờ Tổ quốc tại Trụ sở cơ quan và vận động Nhân dân treo cờ Tổ

quốc trên các trục đường chính.

- Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, giữ gìn cảnh quan, vệ sinh

môi trường, chủ động phòng chống các dịch bệnh.

- Tắt tất cả các nguồn điện trong phòng làm việc, đảm bảo công tác

phòng, chống cháy nổ.

- Bố trí cán bộ, lãnh đạo trực để kiểm tra xử lý vi phạm đất đai, trật tự xây

dựng và giải quyết các công việc đột xuất phục vụ Nhân dân; kịp thời báo cáo về

Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND huyện) những vấn đề

nổi cộm, đột xuất phát sinh.

 Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân huyện thông báo để các cơ quan hành chính, đơn vị sự

nghiệp, tổ chức chính trị - xã hội, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện và

người dân biết, liên hệ công việc./.

Nơi nhận:
- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBMTTQ Việt Nam huyện và các Đoàn thể;

- Văn phòng Huyện ủy;

- Các phòng, ban, cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn;

- Cổng Thông tin ĐT, TTVHTT&TT (để đăng tin);

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG

Lương Thủy Lâm

		2024-04-15T16:24:17+0700
	Việt Nam
	Lương Thủy Lâm <luongthuylam@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T16:32:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỦY NGUYÊN <ubthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T16:32:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỦY NGUYÊN <ubthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T16:32:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỦY NGUYÊN <ubthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-15T16:32:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỦY NGUYÊN <ubthuynguyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!